ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 1 de 2

PRFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA-MA
www.acailandia.ma.gov.br

EDITAL 053 /2022 – SME

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO, PARA ADMISSÃO DE PROFISSIONAIS QUE ATUARÃO COMO
PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR/CUIDADOR, PROFISSIONAL DE APOIO
ESCOLAR/MONITOR E INTÉRPRETE DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS.

A Secretaria Municipal de Educação, no uso das suas atribuições legais, de acordo
com a classificação final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO PARA TEMPO DETERMINARDO, PARA ADMISSÃO DE
PROFISSIONAIS QUE ATUARÃO COMO PROFISSIONAL DE APOIO
ESCOLAR/CUIDADOR, PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR/MONITOR E
INTÉRPRETE DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS, regido pelo Edital Nº 032/2022,
CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no
Departamento de Recurso Humano, conforme cronograma abaixo, munidos
das cópias e originais dos seguintes documentos: RG, CPF, TITULO DE
ELEITOR, COMPROVANTE DE RESIDENCIA, PIS, CTPS conforme horário
abaixo estabelecido.

O candidato com deficiência deverá trazer laudo médico com data

de emissão de até 12 (doze) meses, atestando a especificidade, grau ou nível

de deficiência com expressa referência ao código de classificação

internacional de doenças. CID.

FUNÇÃO: APOIO ESCOLAR/CUIDADOR - URBANO – POLO ARENYVYA PAULA

ORDEM CANDIDATO SITUAÇÃO DATA DA
CONVOCAÇÃO

HORÁRIO

65 SUZANA DO AMARAL SANTOS EXCEDENTE 09/08/2022 08 ÀS 12H

66 RAYANNE DE ANDRADE ALENCAR EXCEDENTE 09/08/2022 08 ÀS 12H

FUNÇÃO: APOIO ESCOLAR/CUIDADOR - URBANO - POLO TANCREDO NEVES

ORDEM CANDIDATO SITUAÇÃO DATA DA
CONVOCAÇÃO

HORÁRIO

49 CELIENE ANDRADE DA SILVA EXCEDENTE 09/08/2022 08 ÀS 12H

50 LUCAS GOMES DE SOUSA EXCEDENTE 09/08/2022 08 ÀS 12H

51 VILMA MARIA ARAUJO DE SOUSA EXCEDENTE 09/08/2022 08 ÀS 12H

52 HILDILENY GODOY TEIXEIRA EXCEDENTE 09/08/2022 08 ÀS 12H

53 RAQUEL BARBOSA MORAES OLIVEIRA EXCEDENTE 09/08/2022 08 ÀS 12H

FUNÇÃO: APOIO ESCOLAR/CUIDADOR - URBANO - POLO PEQUIA

ORDEM CANDIDATO SITUAÇÃO DATA DA
CONVOCAÇÃO

HORÁRIO

31 CAROLINE RAMOS CARDOSO EXCEDENTE 09/08/2022 08 ÀS 12H

32 ELISA GABRIELA FELIZ SOUSA EXCEDENTE 09/08/2022 08 ÀS 12H

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 2 de 2

PRFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA-MA
www.acailandia.ma.gov.br

FUNÇÃO: APOIO ESCOLAR/CUIDADOR - URBANO - POLO PEQUENO PRINCIPE

ORDEM CANDIDATO SITUAÇÃO DATA DA
CONVOCAÇÃO

HORÁRIO

111 LAÍS DE LIMA ANDRADE DE MACÊDO EXCEDENTE 09/08/2022 08 ÀS 12H

112 ELINE ALVES DE SOUSA EXCEDENTE 09/08/2022 08 ÀS 12H

113 ISLENE MOTA DE SOUZA EXCEDENTE 09/08/2022 08 ÀS 12H

114 ANDREIA BANDEIRA RAMALHO EXCEDENTE 09/08/2022 08 ÀS 12H

115 LUANA VANESSA MARANHAO DO VALE EXCEDENTE 09/08/2022 08 ÀS 12H

116 FERNANDA SUELEN FREITAS DA SILVA EXCEDENTE 09/08/2022 08 ÀS 12H

117 TALITA DE JESUS SANTOS EXCEDENTE 09/08/2022 08 ÀS 12H

118 EMILLY CLAYANE RODRIGUES DE SOUSA EXCEDENTE 09/08/2022 08 ÀS 12H

119 GRACY KELLE DO NASCIMENTO DUARTE EXCEDENTE 09/08/2022 08 ÀS 12H

120 ALZINEIDE VIANA DA SILVA EXCEDENTE 09/08/2022 08 ÀS 12H

121 MARIA VITORIA CAMPELO FEITOSA EXCEDENTE 09/08/2022 08 ÀS 12H

122 ANA CLEIDE NASCIMENTO SANTOS EXCEDENTE 09/08/2022 08 ÀS 12H

123 ANA CLAUDIA SANTOS SILVA MACHADO EXCEDENTE 09/08/2022 08 ÀS 12H

124 AMANDA OLIVEIRA DA ROCHA EXCEDENTE 09/08/2022 08 ÀS 12H

125 GILCIMAR LEITE SOARES EXCEDENTE 09/08/2022 08 ÀS 12H

126 CRISTIANE DA SILVA SOUZA EXCEDENTE 09/08/2022 08 ÀS 12H

FUNÇÃO: APOIO ESCOLAR/CUIDADOR - URBANO - POLO VILA ILDEMAR

ORDEM CANDIDATO SITUAÇÃO DATA DA
CONVOCAÇÃO

HORÁRIO

118 ANDRESSA RAMOS SMARSSARO EXCEDENTE 09/08/2022 08 ÀS 12H

119 ELIANE DO CARMO GUEDES EXCEDENTE 09/08/2022 08 ÀS 12H

120 NILDETE COSTA PINHO ARAUJO EXCEDENTE 09/08/2022 08 ÀS 12H

121 CLEUDIANA ALVES DE SOUZA EXCEDENTE 09/08/2022 08 ÀS 12H

122 LANA MARA LOPES GOMES DOS SANTOS EXCEDENTE 09/08/2022 08 ÀS 12H

123 RAQUEL ALVES REIS EXCEDENTE 09/08/2022 08 ÀS 12H

124 GLEICIELE SILVA SANTOS EXCEDENTE 09/08/2022 08 ÀS 12H

125 MAYSA MIKAELE SANTOS NUNES EXCEDENTE 09/08/2022 08 ÀS 12H

126 MOISÉS DA CRUZ OLIVEIRA EXCEDENTE 09/08/2022 08 ÀS 12H

127 THAIS GRIGORIO MELO EXCEDENTE 09/08/2022 08 ÀS 12H

128 FRANCISCA MARIA CARVALHO DE OLIVEIRA EXCEDENTE 09/08/2022 08 ÀS 12H

FUNÇÃO: APOIO ESCOLAR/CUIDADOR - URBANO - POLO MARIO CABRAL

ORDEM CANDIDATO SITUAÇÃO DATA DA
CONVOCAÇÃO

HORÁRIO

15 MAYARA MARGILA BARBOSA DA SILVA GOMES EXCEDENTE 09/08/2022 08 ÀS 12H

   Açailândia/MA, 08 de AGOSTO de 2022.

_________________________________

KARLA JANYS LIMA NASCIMENTO

Secretária Municipal de Educação

Portaria Nº 04/2021 – GAB